UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

ADITIVO II AO EDITAL N ̊ 02/2025

Seleção ao Programa de Pós-graduação em Odontologia – Níveis Mestrado e Doutorado
Turma 2025.2

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Odontologia da Universidade Federal do Ceará,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o II Aditivo ao Edital nº 02/2025,
referente ao Resultado Preliminar da 1ª Fase (Defesa do Projeto).

RETIFICAÇÃO

Informamos que, por equívoco, a inscrição do (a) candidato (a) de mestrado (ampla concorrência),
área de Estomatopatologia, abaixo relacionada não constava na lista do resultado preliminar da 1ª
fase, anteriormente divulgado:

ESTOMATOPATOLOGIA (Ampla concorrência)

Inscrição  Média Banca  Situação

131552 5,23 Reprovado

Dessa forma, onde se lê:

ESTOMATOPATOLOGIA (Ampla concorrência)

Inscrição  Média Banca  Situação

131530 8,87 Aprovado e classificado para a 2ª etapa

131542 8,37 Aprovado e classificado para a 2ª etapa

131618 8,07 Aprovado e classificado para a 2ª etapa

131540 7,53 Aprovado e classificado para a 2ª etapa

131626 6,13 Reprovado

131571 6,03 Reprovado

131446 5,97 Reprovado

131638 5,93 Reprovado

131509 5,87 Reprovado

131606 5,77 Reprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

131601 5,13 Reprovado

131459 4,10 Reprovado

Leia-se

ESTOMATOPATOLOGIA (Ampla concorrência)

Inscrição  Média Banca  Situação

131530 8,87 Aprovado e classificado para a 2ª etapa

131542 8,37 Aprovado e classificado para a 2ª etapa

131618 8,07 Aprovado e classificado para a 2ª etapa

131540 7,53 Aprovado e classificado para a 2ª etapa

131626 6,13 Reprovado

131571 6,03 Reprovado

131446 5,97 Reprovado

131638 5,93 Reprovado

131509 5,87 Reprovado

131606 5,77 Reprovado

131552 5,23 Reprovado

131601 5,13 Reprovado

131459 4,10 Reprovado

As demais informações do resultado preliminar da 1ª fase permanecem inalteradas.

Fortaleza, 13 de junho de 2025.

Prof. Dr. Fábio Wildson Gurgel Costa
 Coordenador do Programa de Pós-graduação em Odontologia

		2025-06-13T21:34:03-0300